

## Deklaracja dostępności

Willa Lentza w Szczecinie zobowiązuje się zapewnić dostępność swojej strony internetowej zgodnie z ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 roku o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych. Oświadczenie w sprawie dostępności ma zastosowanie do strony internetowej [www.willa-lentza.pl](http://www.willa-lentza.pl)

Data publikacji strony internetowej: .....

Data publikacji deklaracji dostępności: .....

## Status pod względem zgodności z ustawą

Strona internetowa jest **częściowo zgodna** z ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 roku o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych z powodu niezgodności lub wyłączeń wymienionych poniżej:

Treści niedostępne: (**PROŚBA DO INFORMATYKA** – poniżej podano wybór niezgodności i wyłączeń skopiowanych ze stron innych podobnych podmiotów. Proszę wybrać bądź wpisać te, które dotyczą naszej strony internetowej - OO)

- część zdjęć i grafik nie zawiera opisów alternatywnych
- część materiałów wideo nie zawiera napisów dla osób z niepełnosprawnością słuchu
- niektóre z załączników mogą nie posiadać warstwy tekstowej (skan)
- niektóre z grafik nie posiadają tekstów alternatywnych
- w niektórych dokumentach może nie być zachowana hierarchiczność nagłówków
- niektóre z modułów zintegrowanych z BIP MK mogą nie posiadać wersji kolorystycznych, odpowiednich kontrastów, pełnej nawigacji za pośrednictwem klawiatury, przypisanych etykiet do pól formularzy
- na stronie Willi Lentza dostępne są obrazy tekstu mające charakter nawigacyjny. Wszystkie obrazy tekstu zostały wyposażone w tekst alternatywny.

Powody wyłączenia:

- mapy są wyłączone z obowiązku zapewniania dostępności
- dokumenty archiwalne mogą nie być w pełni dostępne
- strona internetowa Willi Lentza jest systematycznie dostosowywana do zgodności z ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych

## Data sporządzenia Deklaracji i metoda oceny dostępności cyfrowej

Deklarację sporządzono 30 marca 2021 roku

Deklarację sporządzono na podstawie samooceny przeprowadzonej przez instytucję.

**Skróty klawiaturowe** – **PROŚBA DO INFORMATYKA** – proszę o weryfikację poniższej części:

Na stronach Biuletynu Informacji Publicznej Instytut Kultury Willa Decjusza można używać standardowych skrótów klawiaturowych przeglądarki. Ewentualne dodatkowe skróty:

Klawisz TAB uruchamia skip linki, pozwalające na przejście do określonych elementów strony.

W Przeglądarce Internet Explorer zgodnie z instrukcją przeglądarki skrót klawiszowy do przechodzenia między elementami to Ctrl + Tab.

### **Informacje zwrotne i dane kontaktowe**

W przypadku problemów z dostępnością strony internetowej prosimy o kontakt. Tą samą drogą można składać wnioski o udostępnienie informacji niedostępnej oraz składać skargi na brak zapewnienia dostępności cyfrowej.

Za rozpatrywanie uwag i wniosków dotyczących dostępności odpowiada: Olga Olszewska e-mail: [o.olszewska@willa-lentza.pl](mailto:o.olszewska@willa-lentza.pl), tel. 91 4331578.

### **Informacje na temat procedury**

Każdy ma prawo do wystąpienia z żądaniem zapewnienia dostępności cyfrowej strony internetowej, aplikacji mobilnej lub jakiegoś ich elementu. Można także zażądać udostępnienia informacji za pomocą alternatywnego sposobu dostępu, na przykład przez odczytanie niedostępnego cyfrowo dokumentu, opisanie zawartości filmu bez audiodeskrypcji itp. Żądanie powinno zawierać dane osoby zgłaszającej żądanie, wskazanie, o którą stronę internetową lub aplikację mobilną chodzi oraz sposób kontaktu. Jeżeli osoba żądająca zgłasza potrzebę otrzymania informacji za pomocą alternatywnego sposobu dostępu, powinna także określić dogodny dla niej sposób przedstawienia tej informacji.

Podmiot publiczny powinien zrealizować żądanie niezwłocznie, nie później niż w ciągu 7 dni od dnia wystąpienia z żądaniem. Jeżeli dotrzymanie tego terminu nie jest możliwe, podmiot publiczny niezwłocznie informuje o tym wnoszącego żądanie, kiedy realizacja żądania będzie możliwa, przy czym termin ten nie może być dłuższy niż 2 miesiące od dnia wystąpienia z żądaniem.

Jeżeli zapewnienie dostępności cyfrowej nie jest możliwe, podmiot publiczny może zaproponować alternatywny sposób dostępu do informacji. W przypadku, gdy podmiot publiczny odmówi realizacji żądania zapewnienia dostępności lub alternatywnego sposobu dostępu do informacji, wnoszący żądanie może złożyć skargę w sprawie zapewnienia dostępności cyfrowej strony internetowej, aplikacji mobilnej lub elementu strony internetowej, lub aplikacji mobilnej. Po wyczerpaniu wskazanej wyżej procedury można także złożyć wniosek do [Rzecznika Praw Obywatelskich](#).

### **Dostępność architektoniczna**

Willa Lentza jest budynkiem zabytkowym położonym na ogrodzonej posesji przy al. Wojska Polskiego 84.

**Dojazd do budynku** samochodem jest możliwy od al. Wojska Polskiego jadąc od jeziora Głębokiego w kierunku centrum, a także (dotyczy firm obsługujących instytucję) od ulicy Honorowych Krwiodawców. Wjazd pojazdem na parking instytucji jest możliwy – po uprzednim zgłoszeniu - jedynie dla osób z niepełnosprawnościami oraz dla firm obsługujących instytucję. W celu wjazdu na parking należy skontaktować się z pracownikiem ochrony poprzez użycie dzwonka przy furtce i zakomunikowanie mu zamiaru wjazdu. Dotyczy to obu bram wjazdowych. Pozostałe osoby mogą korzystać w miarę dostępności z miejsc parkingowych położonych w żółtej Strefie Płatnego Parkowania przy al. Wojska Polskiego oraz z bezpłatnych miejsc przed Centrum Krwiodawstwa, które w godzinach pracy są zajęte przez pracowników Centrum oraz osoby oddające krew.

W odległości ok. 5 minut marszu w obu kierunkach od bramy głównej znajdują się **przystanki tramwajowe** „Felczaka” oraz „Piotra Skargi”, a w odległości 7 minut, po obu stronach ul. Felczaka znajdują się **przystanki autobusowe** linii 87 „Felczaka”.

### **Wejście na posesję oraz do budynku**

W celu wejścia na teren posesji należy skontaktować się z pracownikiem ochrony poprzez użycie dzwonka przy furtce i zakomunikowanie mu zamiaru wejścia.

**Wejście główne** – położone ok. 15 m od furtki, dojście z lekkim wzniesieniem. Do wejścia prowadzi chodnik o szerokości 110 cm biegnący obok drogi dla pojazdów wyłożonej kostką granitową. Nad wejściem znajduje się zadaszenie.

W progu znajduje się niewielki stopień, za którym leży strefa wiatrołapu odgradzona od pozostałej części sieni drzwiami wahadłowymi, które wymagają przytrzymywania. W sieni należy pokonać kilka stopni prowadzących na poziom parteru, dlatego wejście główne nie nadaje się dla osób na wózkach inwalidzkich bądź mających problemy z chodzeniem.

**Wejście pomocnicze** – położone od strony ogrodu, z niewielkim progem (3 cm) i bezprogowym dostępem do dźwigu osobowego (po prawej stronie od wejścia), który umożliwia dotarcie do poziomu 1 (parter) z kasą biletową oraz do wszystkich pozostałych kondygnacji. Wejście pomocnicze umożliwia wejście do budynku osobom na wózkach inwalidzkich bądź mającym problemy z chodzeniem.

Oba wejścia są wyposażone w zabytkowe, dwuskrzydłowe drzwi, z których tylko prawe skrzydła są ruchome. Wejście osoby na wózku inwalidzkim wymaga pomocy drugiej osoby do odblokowania i otwarcia drugiego skrzydła drzwi. W razie potrzeby pomocą może służyć pracownik Willi, po uprzednim telefonicznym bądź mailowym poinformowaniu o takim fakcie. Drzwi nie są wyposażone w automat zamykający.

**Kasa biletowa** Willi Lentza znajduje się na parterze (poziom 1) w recepcji, do której można dojść wejściem głównym. Osoby korzystające z wejścia pomocniczego powinny się skierować w lewo od schodów / windy.

Obok recepcji znajduje się **szatnia** samoobsługowa. W przypadku koncertów i innych wydarzeń artystycznych zapewniona jest obsługa szatni.

**Toalety:** w podziemiu (poziom -1) znajdują się toalety pojedyncze: damska, męska oraz dla inwalidów, w tym także dla osób poruszających się na wózkach inwalidzkich. Na parterze (poziom 1) znajduje się toaleta damska dla dwóch osób, a na pierwszym piętrze (poziom 2) – toaleta męska dla dwóch osób.

Nie ma możliwości wprowadzania psów na teren posesji.

### **Pomoc osobom z niepełnosprawnościami**

Willa Lentza nie posiada miejsc przeznaczonych dla osób niepełnosprawnych ruchowo ani specjalnie wyznaczonych miejsc parkingowych. Po wcześniejszym zgłoszeniu takiej potrzeby możliwa jest rezerwacja miejsca zarówno wewnątrz budynku, jak i miejsca parkingowego dla osoby z niepełnosprawnością ruchową / poruszającą się na wózku inwalidzkim.

W przypadku wizyty w Willi osoby z niepełnosprawnościami instytucja zapewni pomoc takiej osobie przez wyznaczonego pracownika.

Prosimy o kontakt co najmniej 3 dni przed wizytą w celu szczegółowego omówienia współpracy w dniu wizyty.

### **Schemat postępowania w sytuacjach kryzysowych**

Drogi ewakuacji wyznaczone są specjalnymi znakami bezpieczeństwa w postaci zielonych, podświetlonych oznaczeń. Pracownicy Willi Lentza są przeszkoleni w zakresie przeprowadzania ewakuacji.

Podczas ewakuacji zabronione jest korzystanie z windy.

Ewakuacja z poziomu -1 (dotyczy pomieszczeń w pobliżu windy i kawiarni) odbywa się korytarzem w kierunku schodów (obok windy) prowadzących do wyjścia pomocniczego na poziomie 0. Ewakuacja z poziomu -1 (dotyczy pomieszczeń na zapleczu sceny) odbywa się korytarzem w kierunku klatki schodowej prowadzącej do wyjścia głównego, a następnie do punktu zbiórki, który znajduje się przed wejściem głównym.

Ewakuacja pracowników administracyjno-biurowych odbywa się klatką schodową do poziomu 0 i wyjścia pomocniczego, a następnie do punktu zbiórki, który znajduje się przed wejściem głównym.